МБОУ «Махневская средняя общеобразовательная школа»

П Р И К А З

от 30 августа 2021 года № 143/1
пгт.Махнёво

«О создании школьного спортивного клуба»

На основании решения педагогического совета от 30 августа 2021 протокол № 1,
в соответствии со статьей 28 Федерального закона Российской Федерации от 4 декабря
2007 г. № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации» и в целях
реализации стратегии развития физической культуры и спорта, развития детско-юношеского
спорта в школе, приобщения обучающихся к систематическим занятиям физической
культурой и спортом. Приказа №117 Министерства просвещения РФ от 23.03.2020г.
«Об утверждении Порядка осуществления деятельности школьных спортивных клубов
(в том числе в виде общественных объединений), не являющихся юридическими лицами.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать на базе муниципального общеобразовательного учреждения
«Махневская СОШ» структурное подразделение физкультурно-оздоровительной^
направленности в форме школьного спортивного клуба из числа учащихся образовательной
организации, родителей, а также педагогических работников школы.

2. Назначить руководителем школьного спортивного клуба зшителя физической
культуры Дадобаеву Светлану Евгеньевну.

3. Заместителю директора по ВР Денисовой О.А.:
- организовать работу школьного спортивного клуба совместно с руководителем -

учителем физической культуры по нескольким видам спорта: биатлон, легкая атлетика,
объединения спортивного направления: Спасатель, ЮИД, Туристический, ОФП.

- осуществлять контроль за работой школьного спортивного клуба
4. Утвердить название школьного спортивного клуба «Феникс».
5. Утвердить Положение о школьном спортивном клубе «Феникс».
6. Утвердить Положение о Совете школьного спортивного клуба «Феникс».
7.Членам школьного спортивного клуба «Феникс» принимать активное участие в

спортивных массовых, физкультурно - спортивных и социально значимых мероприятий на
учебный год.

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Н.Г. Горбунова

О.А. Денисова
С.Е. Дадобаева